UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-VP

V/v triển khai các nhiệm vụ trọng tâm

về phát triển đô thị thông minh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4698/UNBD-KT ngày 27/9/2022 của UBND tỉnh

về việc triển khai các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển đô thị thông minh (đính

kèm). Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức của công chức, viên chức và

người lao động về các nội dung, quan điểm chỉ đạo về phát triển đô thị thông

minh tại Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam giai đoạn 2018 -

2025, định hướng đến năm 2030 được phê duyệt tại Quyết định số 950/QĐ-TTg

ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ; các nội dung được nêu tại Nghị quyết

số 02- NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 1765/QĐ-UBND ngày

01/8/2018 của UBND tỉnh ban hành Đề án Xây dựng mô hình đô thị thông minh

tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2018 -2023, tầm nhìn đến 2030.

2. Tiếp tục triển khai hiệu quả các nhiệm vụ được phân công tại Quyết định

số1765/QĐ-UBND ngày 01/8/2018 của UBND tỉnh ban hành Đề án Xây dựng

mô hình đô thị thông minh tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2018 -2023, tầm nhìn đến

2030 (đính kèm).  Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ của

mình đề xuấ triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tại Quyết

định số1765/QĐ-UBND ngày 01/8/2018 của UBND tỉnh.

Yêu cầu các phòng, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2022-10-03T08:20:35+0700

		2022-10-03T09:42:15+0700

		2022-10-03T09:42:15+0700

		2022-10-03T09:42:15+0700